
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 26.05.2022 

 

 

321/22 - VZMR 26/2022 TDS a koordinátor BOZP Odvodnění Sokolovská, Zahradní, V Doubí 

 

č. usnesení: 22-27-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na technický dozor stavebníka a BOZP na investiční akci 

Odvodnění Sokolovská, Zahradní, V Doubí včetně oprav komunikací, a to mezi městem 

Říčany, jako příkazcem, a REINVEST spol., s r.o., Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, 

IČO:65410840, jako příkazníkem, za cenu 235 345,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

322/22 - VZMR 28/2022 Lávka a mlatová cesta za zimním stadionem v Říčanech 

 

č. usnesení: 22-27-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany jako objednatelem a WALCO spol., s r.o., se 

sídlem Dobronická 1256, 148 25  Praha 4, IČO: 25640623, jako zhotovitelem. Předmětem 

smlouvy je zpracování projektové dokumentace a realizace lávky pro pěší za zimním 

stadionem za cenu 907 497,58 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-27-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením rozpočtové položky 2219-6121-3330-10961 o 100 000,- Kč z rezervy rady na 

zajištění výkonu TDS a BOZP na akci Lávka a mlatová cesta za zimním stadionem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

323/22 - Dodatek č. 2 k SOD/00533/2021/OIÚ Botanické centrum při ZŠ u Říčanského lesa 



 

č. usnesení: 22-27-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 k SOD/00533/2021/OSM na akci Botanické centrum při ZŠ u Říčanského 

lesa, který řeší více a méněpráce na stavbě a prodloužení termínu k dokončení 1. a 2. etapy 

stavby, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a zhotovitelem firmou STROMMY COMPANY, 

s.r.o., IČO 019019652, s navýšením o 58.259,36 Kč bez DPH (70.493,82 Kč s DPH) a souhlasí 

s jeho podpisem. Po uzavření dodatku č. 2 bude celková cena díla 12.026.212,53 Kč bez DPH, 

tj. 14.551.717,16 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-27-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se převedou finanční prostředky ve výši 100.000 Kč vč. 

DPH z RP č. 3113-6121-3330-10830 pro 1. etapu BC na RP č. 3113-6121-3330-10967 pro 2. 

etapu BC, zároveň ukládá OF provést toto RO.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

324/22 - Dodatek č. 2 - rozšíření úsekového měření obec Světice 

 

č. usnesení: 22-27-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 2 s obcí Světice, IČ: 00240826, se 

sídlem U Hřiště 151, 251 01 Světice, k veřejnoprávní smlouvě č. VS/00013/2017/OP, kterým 

se rozšiřuje úsekové měření rychlosti v obci Světice a prodlužuje doba platnosti do 31.12.2032. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

325/22 - Ukončení nájemní smlouvy na garáž  

 

č. usnesení: 22-27-007 



Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 380/2014/NS uzavřenou mezi městem Říčany, IČ: 00240702 se 

sídlem Masarykovo nám. 53, 251 00 Říčany a paní X, na garáž č. 3 na adrese Masarykovo 

nám. 35/4, 251 01 Říčany, výpovědí s 3měsíční lhůtou bez udání důvodu ke dni 30. 9. 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

326/22 - Dodatek č. 1 k PS/00730/2021/OÚPRR, Kasia vera, s.r.o. 

 

č. usnesení: 22-27-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. PS/00730/2021/OÚPRR mezi městem Říčany 

a společností Kasia vera, s.r.o., se sídlem Nádražní 1202, 251 01 Říčany, IČ: 25756729, ID 

datové schránky: emye9pr, a to z důvodu opravy písařské chyby. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

327/22 - NS na pronájem bytu č. 1 Lázeňská 10 

 

č. usnesení: 22-27-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy v předloženém znění mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a panem X, jejíž předmětem je pronájem bytu číslo 

1, dispozice 1 + 1, kategorie střední standart o ploše 64 m2 umístěný v 2.NP na adrese 

Lázeňská 10/1, 251 01 Říčany. Výši nájemného stanovují Zásady bytové politiky jako cenu za 

střední standard tedy za 200 Kč/m2, celkem 12 800 Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

328/22 - NS na pronájem bytu č. 2 Lázeňská 10 

 

č. usnesení: 22-27-010 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy v předloženém znění mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany a panem X, jejíž předmětem je pronájem bytu číslo 

2, dispozice 2 + 1, kategorie nižší standart o ploše 89,7 m2 umístěný v 2.NP na adrese 

Masarykovo náměstí 12/13, 251 01 Říčany. Výši nájemného stanovují Zásady bytové politiky 

jako cenu za nižší standard tedy za 120 Kč/m2, celkem 10 764,- Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

329/22 - NS na pronájem bytu č. 12., Masarykovo náměstí 35/4 

 

č. usnesení: 22-27-011 

Rada města Říčany souhlasí  

uzavření nájemní smlouvy v předloženém znění mezi městem Říčany, IČ: 00240702, 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany a panem X, jejíž předmětem je pronájem bytu 

číslo 12, dispozice 2 + 1, kategorie nejnižší standart o ploše 84,88 m2 umístěný ve 4.NP na 

adrese Masarykovo náměstí 35/4, 251 01 Říčany. Výši nájemného stanovují Zásady bytové 

politiky jako cenu za nižší standard pro preferované profese tedy za 85 Kč/m2, celkem 

7 214,80 Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

330/22 - Schválení dodatku o dotaci DPS Senior 

 

č. usnesení: 22-27-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 2 (S-0417/SOC/2022/2) k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S-

0417/SOC/2022 mezi Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095 jako 

poskytovatelem a DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace, Komenského 

nám. 1850 Říčany, IČ: 63834294 jako příjemcem na poskytování sociálních služeb na rok 2021 

dle příloh k tomuto materiálu.  Předmětem dodatku je mimořádná dotace ve výši 1 170 100 

Kč pro pečovatelskou službu, odlehčovací služby a denní stacionář.  

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 22-27-013 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022: 

- Příjmová část – mimořádná dotace pro DPS Senior a stacionář Olga Říčany,   

- +1 170 100  Kč 

- Výdajová část - -účelový příspěvek pro DPS Senior a stacionář Olga Říčany 

-  +1 170 100  Kč 

Z toho 828 600  Kč je určeno pro pečovatelskou službu, 175 500 Kč pro 

odlehčovací služby a  166 000 Kč pro denní stacionář. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

331/22 - MŠ Říčany výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy 

 

č. usnesení: 22-27-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách Mateřské školy U Slunečních hodin, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Štefánikova 1616/13, 251 01 Říčany, pro školní rok 

2022/2023, a to: 4 třídy po 26 dětech, 1 třída po 25 dětech, 1 třída po 20 dětech. Další třída s 

24 dětmi, nevyžaduje udělení výjimky. V mateřské škole bude celkem 173 dětí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-27-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s  udělením výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, 

příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 1656/52, Říčany, IČ 86394583, pro školní rok  

2022/2023, a to v budově ul. Domažlická ve třídách A, B, C, D po 26 dětech a ve  třídě E 15 

dětí, a v budově ul. Kolovratská ve třídě A 10 dětí, B 16 dětí a C 14 dětí, tj. celkem 159 dětí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-27-016 

Rada města Říčany souhlasí  



s udělením výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Zahrádka Říčany, příspěvkové 

organizaci, Labská 2577/6, 251 01 Říčany,  IČ 03287491, pro školní rok 2022/2023, a to:ve 

čtyřech třídách po 25 dětech. V mateřské škole bude celkem 100 dětí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

332/22 - Výdaje za dítě v MŠ Říčany 2021 

 

č. usnesení: 22-27-017 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách za rok 2021:  

Mateřská škola Srdíčko Říčany, E. Beneše 204/41    13 500,- Kč 

Mateřská škola U Slunečních hodin Říčany, Štefánikova 1616    5 432,- Kč 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656/52     9 288,- Kč 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6    12 796,- Kč 

Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3       6 219,- Kč 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

333/22 - Výdaje za žáka v ZŠ Říčany 2021 

 

č. usnesení: 22-27-018 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na žáka za rok 2021, po odpočtu částky v rámci RUD: 4. základní škola Nerudova 

Říčany, příspěvková organizace částka 5 433,- Kč  

a souhlasí s podpisem a uzavřením veřejnoprávních smluv s obcemi za žáky, kteří mají trvalý 

pobyt v dané obci a plní povinnou školní docházku ve 4. základní škole Nerudova Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

 


